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[bookmark: _Toc61505636]一、项目的基本情况
[bookmark: _Toc61505637]（一）项目概况
项目概况：义亭河大宁县段属昕水河一级支流，入昕水河河口上游总长72.1km，纵坡 14.2‰，大宁县境内21.64km。义亭河又名义亭川，为昕水河左岸支流，河道总长72.1km，流域面积778.8km2。
立项依据：大发改审批发（2020）18号文件
设立的必要性：为了保证人民的生命财产和农田安全，改善区内生态环境，提高群众的生活水平，确保区内经济迅速发展，对河道工程进行治理，改善河道生态环境，是河长制的主要任务和工作重心，因此对于义亭河大宁县段进行治理是十分必要的。
保证项目实施的措施与制度：1、招投标制、2、项目法人责任制3、合同管理制度4、工程监理制。工程建设按照有关规定对项目进行管理。
项目实施计划：2021年1月19日省水利厅对该项目的初步设计报告进行了批复，3月24日经县政府批复成立工程项目部，4月30日完成了技施设计财政评审，5月21日完成监理招投标，6月16日将进行工程招投标，6月底工程开始建设，工期一年。


[bookmark: _Toc61505638]（二）预算执行情况

	项目
	行次
	年度总金额(万元)
	财政资金
	上年结转资金(万元)
	其他资金(万元)

	
	
	
	小计
	中央级
	省级
	市级
	县区级
	
	

	年初预算资金
	(1)
	0
	0
	
	
	
	0
	
	

	全年预算资金
	(2)
	2825.24
	2825.24
	2825.24
	
	
	
	
	

	实际到位资金
	(3)
	2825.24
	2825.24
	2825.24
	
	
	
	
	

	全年执行资金
	(4)
	1540.12
	1540.12
	1540.12
	
	
	
	
	

	资金结余
	(5)=(3)-(4)
	1285.12
	1285.12
	1285.12
	0
	0
	0
	0
	0

	预算到位率
	(6)=(3)/(2)
	100
	100
	100
	0
	0
	0
	0
	0

	预算执行率(%)
	(7)=(4)/(2)
	54.51
	54.51
	54.51
	0
	0
	0
	0
	0


[bookmark: _Toc61505639]（三）项目绩效目标
（1）. 项目实施期绩效目标
义亭河河道治理，有效提高治理段河道防洪标准，保护两岸居民生命财产安全，改善河道生态环境，保证河道的行洪能力及村庄和农田的安全。
（2）. 项目年度目标
义亭河河道治理，有效提高治理段河道防洪标准，保护两岸居民生命财产安全，改善河道生态环境，保证河道的行洪能力及村庄和农田的安全。
[bookmark: _Toc61505641]二、项目绩效情况
综合考虑预算执行情况、产出、效益、服务对象满意度各方面因素，通过数据采集及分析，最终评分结果：义亭河大宁县段河道治理工程项目绩效自评价结果为:总得分85.45分，属于"良好"。
[bookmark: _Toc61505642]（一）预算执行情况
	二级指标
	三级指标
	权重
	目标值
	业绩值
	得分

	预算执行指标
	预算执行率
	10
	100%
	54.5%
	5.45



[bookmark: _Toc61505643]（二）项目产出情况
	二级指标
	三级指标
	权重
	目标值
	业绩值
	得分

	数量指标
	治理流域面积200-3000平方公里中小河流长度
	10
	21.6
	21.6公里
	10

	质量指标
	工程验收合格率
	5
	100%
	0%
	0

	时效指标
	截止2021年底，投资完成比例
	10
	80%
	80%
	10

	
	截止2022年6月底，投资完成比例
	10
	100%
	100%
	10

	成本指标
	治理河流长度每公里成本
	15
	131
	131万元
	15


[bookmark: _Toc61505644]（三）项目效益情况
	二级指标
	三级指标
	权重
	目标值
	业绩值
	得分

	社会效益
	河道防洪能力
	5
	提高
	0%
	0

	可持续影响指标
	工程是否达到设计使用年限
	25
	是
	100%
	25


[bookmark: _Toc61505645]（四）项目满意度情况
	二级指标
	三级指标
	权重
	目标值
	业绩值
	得分

	服务对象满意度指标
	受益群众满意度
	10
	90%
	90%
	10


[bookmark: _GoBack][bookmark: _Toc61505646][bookmark: _Toc23655][bookmark: _Toc17451]三、项目绩效分析
1. 项目实施和预算执行情况及分析
预算安排资金2825.64万元，按照工程进度支付工程款1540.12万元，预算执行率54.5%。
2. 产出情况及分析
该工程于2021年6月25日与中标单位签订合同，工期一年，计划与2022年6月份完成，截止评价时工程尚未全部完工。工程实施完成后，义停河两岸新建格网石笼护坡1.83km；新建浆砌石护坡2.0km；格网石笼护基310m；河道内主槽疏浚2.62万m3，滩面整治42.8万m3，生态修复工程溢流堰9道，长度1.6km，蓄水面积4.32万m2。
3. 效益情况及分析
该工程实施完成以后，一方面可以保证河道的行洪能力保护村庄和农田的安全，另一方面规范河道治理工作，改善当地的生态环境。
4. 满意度情况及分析
该工程完成以后，受益群众满意度可以达到90%，项目社会效益明显，达到了预期效果。
[bookmark: _Toc61505647]四、项目主要经验做法 
项目建设期组建项目法人项目部，行使法人权利，履行法人义务，统筹进行施工管理。提前组建或明确项目运行管理机构，待项目竣工验收后完成工程移交，进行项目使用期的运行管理。
[bookmark: _Toc61505648]五、项目管理中存在问题及原因分析
施工期间不利影响主要表现为施工期产生少量的废水、废渣、噪声等，对自然环境和施工人员产生短暂的危害，通过采取施工期环保措施可以得到减免。
[bookmark: _Toc61505649]六、进一步加强项目管理措施及建议
项目部应明确所属人员职责，严格执行岗位责任制，实行目标管理，从领导到群众，层层落实目标，担负起堤防及各项附属工程的监测及工程管理区、保护区内的各种设施进行维护的工作，结合工程的实际，制定相应的工程监测工作制度，对河道应进行经常性检查、定期检查和特别检查。截止评价时，该工程尚未全部完工，待工程完工以后对该项目产出和效益进行整体评价。
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附件1.项目支出绩效自评表

	附件1.项目支出绩效自评表

	一级指标
	二级指标
	目标指标
	权重
	目标值
	业绩值
	完成率
	指标得分
	偏差原因分析及改进措施

	预算执行指标
	预算执行指标
	预算执行率
	10
	100%
	54.5%
	54.50%
	5.45
	截止评价时，按照工程进度支付工程款。

	产出指标
	数量指标
	治理流域面积200-3000平方公里中小河流长度
	10
	21.6
	21.6公里
	100.00%
	10
	

	
	质量指标
	工程验收合格率
	5
	100%
	0%
	0.00%
	0
	截止评价时，该工程尚未全部完工，没有验收。

	
	时效指标
	截止2022年6月底，投资完成比例
	10
	100%
	100%
	100.00%
	10
	

	
	
	截止2021年底，投资完成比例
	10
	80%
	80%
	100.00%
	10
	

	
	成本指标
	治理河流长度每公里成本
	15
	131
	131万元
	100.00%
	15
	

	效益指标
	社会效益
	河道防洪能力
	5
	提高
	0%
	0%
	0
	工程尚未完工。没有效益

	
	可持续影响指标
	工程是否达到设计使用年限
	25
	是
	100%
	100%
	25
	

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	受益群众满意度
	10
	90%
	90%
	100.00%
	10
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